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BART - O FIRMIE

NAJNOWSZE TECHNOLOGIE • SOLIDNOŚĆ • WIARYGODNOŚĆ

17 LAT AKTYWNOŚCI NA EUROPEJSKIM RYNKU

SPECJALIZACJA: 

ODPYLANIE •  WENTYLACJA •  ODKURZANIE • FILTRACJA PYŁÓW I GA)ÓW
POMIESZCZENIA CZYSTE •  ZABEZPIECZENIA ATEX

10 LAT DOŚWIADC)ENIA NA RYNKU KOMPLEKSOWYCH KONTRAKTÓW

SETKI INSTALACJI NA RZECZ CZYSTEGO POWIETRZA WYKONANYCH wg INDYWIDUALNYCH PROJEKTÓW

LIDER SYSTEMÓW ODPYLANIA NA POLSKIM RYNKU



BART - STRUKTURA FIRMY

GŁÓWNA SIED)IBA W SOSNOWCU

3 ODD)IAŁY

FIRMA )AJMUJĄCA SIĘ SERWISEM I OBSŁUGĄ POSPR)EDAŻOWĄ

WŁASNE EKIPY MONTAŻOWE

Wrocław

Sosnowiec

Gdańsk

Warszawa

6 DEPARTAMENTÓW:

PROJEKTOWANIE •  SPR)EDAŻ I )AR)ĄD)ANIE PROJEKTAMI
INŻYNIERIA BUDOWY • KSIĘGOWOŚĆ •  ZAKUPY I LOGISTYKA

MARKETING

RAZEM = 62 EKSPERTÓW



BART - MISJA I WIZJA

• Nasza isją jest dostar za ie usług i ży ierski h a ajwyższy  pozio ie.

• Głów y  ele  jest utrzy a ie wysokiego stop ia zadowole ia Klie tów z dostar za y h syste ów zystego 
powietrza.

• Każde zada ie postawio e przez Klie ta i odpowiadają e i  pro esy te h ologi z e traktuje y w sposó  
i dywidual y, sz zegółowo a alizuje y dla zapew ie ia opty aliza ji rozwiązań.

• Wiedza i doświad ze ie aszy h projekta tów i i ży ierów, jak i ekip o tażowy h pozwala a  a dostar za ie 
wysokiej jakoś i usług speł iają y h wy aga ia Klie ta.

• Analizujemy, projektuje y, dostar za y do aszy h Klie tów z wielu ra ży prze ysłowy h skrojo e a iarę 
rozwiąza ia oparte a aj owszy h te h ologia h i iorą e pod uwagę zy ik kosztowy. 

Wartoś ią adrzęd ą są LUD)IE tworzą y fir ę Bart i kreują y jej suk es, repreze tują y:

Wiedza, doświad ze ie  
i iągłe dosko ale ie

Odpowiedzial ość           
i u z iwość

Ootwartość i peł e 
zaa gażowa ie



BART – MIĘDZYNARODOWE DOŚWIADCZENIE

• BART obsługuje Klientów w Polsce, 
Europie i na świecie

• Oferujemy rozwiązania inżynierii 
przemysłowej, zarządzania 
projektem, dostawami pracami 
budowlanymi dla Klientów 
europejskich i światowych

• Nasze doświadczenie obejmuje 
kontynent Europy, Azji i Afryki

Wielka Brytania

Niemcy

Polska

Rumunia

Maroko

Ukraina

Rosja

Indie

Węgry



MOCNA POZYCJA W WIELU SEGMENTACH PRZEMYSŁU
PR)EMYSŁ MOTORY)ACYJNY 

I LOTNICZY

PR)EMYSŁ CERAMICZNY, 

MINERALNY

PR)EMYSŁ FARMACEUTYCZNY

I SPOŻYWC)Y

PR)EMYSŁ METALOWY, 
ODLEWNICTWO, HUTNICTWO

PR)EMYSŁ STOC)NIOWY PR)EMYSŁ DR)EWNY
I BIOMASA

PR)EMYSŁ ENERGETYCZNY

I CIEPŁOWNICTWO

PR)EMYSŁ CHEMIC)NY, 
TWOR)YWA I GUMA, PR)EMYSŁ 

KOMPOZYTOWY



INSTALACJE WENTYLACJI

Instalacje we tyla ji wy aga e są dla każdego o iektu, pomieszczenia, 

co wynika z Prawa Budowlanego

oraz przepisów ra żowy h, w ty  Rozporządze ie Mi istra I frastruktury z d ia  kwiet ia  
r w sprawie waru ków te h i z y h jaki  powi y odpowiadać udy ki i i h usytuowa ie." Dz. 
U. r  poz.  z r, z póź iejszy i z ia a i .

Podstawową rolą we tyla ji jest zapew ie ie prze ywają y  w po iesz ze iu oso o  
właś iwej jakoś i powietrza z uwzględ ie ie  zy oś i i pra  jakie ogą yć w i h 
realizowane.



INSTALACJE WENTYLACJI BUDYNKÓW I POMIESZCZEŃ 
PRODUKCYJNYCH WYNIKAJĄ Z  OBOWIĄZKU SPEŁNIENIA PRZEPISÓW:

- Ochrona pra ow ików przed szkodliwy i dla zdrowia pyła i, zy ika i, RO)POR)ĄD)ENIE 
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁEC)NEJ z d ia 12 czerwca 2018 r. w sprawie ajwyższy h 
dopusz zal y h stężeń i atężeń zy ików szkodliwy h dla zdrowia w środowisku pra y. Dz. U. 
2018, poz. 1286)

- Reduk ja zagrożeń pożarowo ie ezpie z y h Rozporządze ie Mi istra Spraw Wew ętrz y h i 
Ad i istra ji z d ia  zerw a  r. w sprawie o hro y prze iwpożarowej udy ków, i y h 
o iektów udowla y h i tere ów Dz.U. 2010 nr 109 poz. 719).

- Reduk ja zagroże ia powsta ia at osfery wy u howej Rozporządze ie Mi istra Gospodarki z d ia  
lip a  r. w sprawie i i al y h wy agań, doty zą y h ezpie zeństwa i higie y pra y, 
związa y h z ożliwoś ią wystąpie ia w iejs u pra y at osfery wy u howej Dz.U.  r  
poz. 931).

Zapewnienia bezpiecznego wykonywania pracy, 

Zapew ie ia ezpie zeństwa o iektu poprzez usuwa ie pyłów i gazów

Reduk ja zagroże ia pożarowego i wy u howego 



INSTALACJA WENTYLACJI BUDYNKÓW I POMIESZCZEŃ 
PRODUKCYJNYCH PEŁNIĄ SZCZEGÓLNĄ ROLĘ, W TYM:

- Dostar zają świeże powietrze wy aga e dla elów ytowy h i te h ologi z y h,

- Redukują at osferę pyłową lu  gazową z pro esów poprzez:.
- Wy hwytywa ie e isji iejs owo syste e  ssaw, okapów
- Wy hwytywa ie e isji ezpośred io z urządze ia zy aparatu poprzez podłą ze ie

do wentylacji,

- We tylowa ie peł ej lu  zęś iowej ku atury po iesz ze ia dla ode ra ia emisji

- Odprowadzają ad iar e ergii iepl ej/ hłodu po hodzą ej z pro esów,

- I inne



INSTALACJA WENTYLACJI BUDYNKÓW I POMIESZCZEŃ 
PRODUKCYJNYCH PEŁNIĄ SZCZEGÓLNĄ ROLĘ, W TYM:

- Wew ętrz y h wy agań te h i z y h I westora wy ikają y h p. z zapew ie ia jakoś i 
produk ji lu  i y h sta dardów jakoś iowy h

- Wy agań u ezpie zy ieli



UKŁAD I BUDOWA INSTALACJI WENTYLACJI I ODPYLANIA 
JAKO ELEMENT REDUKCJI ZAGROŻENIA WYBUCHOWEGO:

- We tyla ja ele e te  reduk ji zagroże ia jest wy ikie  Oceny Ryzyka Wybuchu -

wyz a zo y h i zytel ie określo y h stref zagroże ia wy u he ,



WYMAGANE DLA SPEŁNIENIA WW. PRZEPISÓW INSTALACJE WENTYLACJI 
BUDYNKÓW I POMIESZCZEŃ LUB STANOWISK PRODUKCYJNYCH OBLICZA 
SIĘ OD PARAMETRÓW EMISJI, W TYM:

- Wartoś i NDS – Rozporządze ie Mi istra Rodzi y, Pra y …..

- Iloś i wagowej emitowanego czynnika w jednostce czasu,

- Ku atury w jakiej astępuje e isja, 

- Włas oś i fizyko he i z y h zy ika,

- I y h para etrów



WYMAGANE DLA REDUKCJI ATMOSFERY WYBUCHOWEJ 

OBLICZA SIĘ Z UWZGLĘDNIENIEM:

- Włas oś i pal y h, Te peraturę zapło u – karta produktu lub charakterystyka 

uzyskana

w wy iku adań,

- Minimalnej energii zapło u - uzyska a w wy iku adań,

- Wartoś i współ zy ika wy u howoś i kst - uzyskana w wyniku adań,

- Wartoś i dol ej gra i y wy u howoś i - uzyska a w wy iku adań i i y h,

- Ku atury w jakiej astępuje e isja, (obliczenie w kierunku 5kPa)

(Przyj uje y dla udowy i stala ji te  para etr wydaj oś i, z ww. dwó h
o szarów, który jest wyższy)



ETAP PIERWSZY OCENY - PROJEKTANT ANALIZUJE DANE 

CHARAKTERYZUJĄCE PRZEBIEG PROCESU, W TYM:

- O e ość pracownika i wyko ywa e zy oś i ,

- Pra e wyko ywa e przez urządze ia, przebieg procesu,

- Budowę sta owiska roboczego, udowę urządze ia,

- Prawdopodo ieństwo i typ wystąpie ia źródeł zapło u,

- Sposó  i harakter e isji pyłów lu  gazów,

- Inne,



ETAP DRUGI OCENY - PROJEKTANT ANALIZUJE BUDOWĘ 
STANOWISKA/MASZYNY, W CELU:

- Wyznaczenie sposo u od ioru zapyle ia, podję ie pró y her etyza ji pro esu w elu 
optymalizacji wydaj oś i, projektowa ie dedykowa y h ssaw,

- Obliczenie wymaganych strumieni powietrza dla skutecznej redukcji zapylenia,

- Określe ie prędkoś i tra sportu zależ ej od włas oś i za ie zysz zeń, 
- Do ór wielkoś i śred i , rodzaju i sta dardu wyko a ia ka ałów we tyla yj y h,

- Wyznaczenie charakterystyki pracy wentylatora

- O jętość stru ie ia dla temperatury transportowanego powietrza

- Do ór pu ktu pra y pod iś ie ia – oporów i stala ji i urządzeń
- Inne,



- Dla o li zo ego stru ie ia powietrza do ór właś iwego urządze ia we tyla yj ego/filtra
- Do ór typu ko struk ji centrali wentylacyjnej/filtra 

- Do ór ateriału filtra yj ego dla opisa y h włas oś i pyłu 
- Obliczenie wymaganej powierzchni filtracyjnej

- Określe ie sposobu odbioru separowa ego ateriału z filtra

- Inne,

ETAP DRUGI OCENY - PROJEKTANT ANALIZUJE BUDOWĘ 
STANOWISKA/MASZYNY, W CELU:



- Wywiewne  grawitacyjne

- Nawiewne mechaniczne

- Wywiewne mechaniczne

- Nawiewno-wywiewne mechaniczne

- W zależ oś i od wy agań i potrze  ogą peł ić fu k ję:
- grzania

- hłodze ia
- ko trola wilgot oś i

Wentylacje awaryjne

I stala je we tyla ji w zależ oś i od i h fu k ji, 
para etrów i przez a ze ia ogą yć wyko a e jako:



Układ i udowa i stala ji odpyla ia :

- Ele e ty ssaw e, za udowa her etyzują a,
- Ruro iągi tra sportowe,
- Urządze ie  o zysz zają e powietrze:

- filtr e ha i z y, kartridżowy, workowy, kasetowy
- filtr elektrostatyczny,

- filtr sorpcyjny,

- skru er, płu zka,
- dopalacz, inne

- wentylator

- wyrzut powietrza / zawrót powietrza



Układ i udowa i stala ji odpyla ia – zabezpieczenia 

przed wy u he  i odsprzęga ie wy u hu: :

- Panel dekompresyjny/płytka bezpieczeństwa,  + opcjonalnie - deflektor, kanał 
dekompresyjny

- Panel dekompresyjny + opcjonalnie - bezpłomieniowe wyprowadzenie eksplozji, 

przerywacze ognia, 

- Zawór odciążeniowy wielokrotnego użytku z bezpłomieniowym wyprowadzeniem 
eksplozji

- Zawór zwrotny ATEX

- System tłumienia wybuchu HRD
- Bariera - HRD

- instalacje gaszenia iskier systemem suchej mgły wodnej, gazem 
inertyzującym,m,



I stala je e tral ego odkurza ia dla reduk ji zagroże ia 
wtór y h wy u hów i pożarów:

- O ej ują zakrese  powierz h ie posadzek i ele e ty ko struk ji po iesz zeń oraz 
aszy y i urządze ia,

- Określe ie zęstotliwoś i odkurza ia w od iesie iu do gru oś i warstwy pyłu osiadłego 
i ku atury po iesz ze ia w który  oże wytworzyć się at osfera wy u howa.



URZĄDZENIA ATEX - BART:

Dla pyłów grupy St , do pra y w strefie , II D

Filtr workowy dla instalacji odkurzania

Filtr kartridżowy dla i stala ji odpyla ia

Waria towe rozwiąza ia za ezpie ze ia przed 
wybuchem

Waria towe syste y od ioru pyłu



URZĄDZENIA ATEX - BART:

Dla pyłów grupy St1,St2,  do pracy w strefie 22, 

II3D

Dostęp y dla śred i   i 

Certyfikowa y dla apędów p eu aty z y h



URZĄDZENIA ATEX - BART:

Układ iągłego/i pulsowego dozowa ia 
ateriału inertyzujacego,

Pozwala a reduk ję klasy wy u howoś i pyłu 
aglomerowanego na powierzchni filtra



BART - OFERTA USŁUG

BUDOWA INSTALACJI POD KLUCZ

SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY

ODPYLANIE   •  WENTYLACJA  •  ODKURZANIE   • FILTRACJA GA)ÓW   
POMIESZCZENIA CZYSTE   •  ZABEZPIECZENIA ATEX

PROJEKTOWANIE  • INŻYNIERIA • MONTAŻ I WALIDACJA

ANALI)Y I STUDIA WYKONALNOŚCI PROJEKTÓW 



RODZAJE INSTALACJI
ODPYLANIE PR)EMYSŁOWE CENTRALNE ODKURZANIE TRANSPORT PNEUMATYCZNY

ODDYMIANIE HAL PRODUKCYJNYCH I 

MONTAŻOWYCH
FILTRACJA PYŁÓW WYBUCHOWYCH –

INSTALACJE ATEX

WENTYLACJA PR)EMYSŁOWA

KLIMATYZACJA HAL PRODUKCYJNYCH I 

MAGAZYNOWYCH USUWANIE MGŁY OLEJOWEJ

POMIESZCZENIA SPAWALNICZE POMIESZCZENIA CZYSTEOC)YS)C)ANIE SPALIN KOTŁOWYCH ELIMINOWANIE LZO



CERTYFIKATY I NAGRODY

ISO CERTIFICATES NAGRODY BIZNESOWE



ODPYLANIE / ODKURZANIE

Klient: PGE Elektrownia Turów

9 INSTALACJI ODPYLANIA

3 INSTALACJE CENTRALNEGO ODKURZANIA 

Wydaj ość ałkowita: 426 000 ³/h

PROJEKTY REFERENCYJNE



PROJEKTY REFERENCYJNE

ODPYLANIE / ODKURZANIE

Klient: PGE Elektrownia Turów



ODPYLANIE PR)EMYSŁOWE

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

PROJEKTY REFERENCYJNE

Klient: POLYNT COMPOSITES, Niepoło i e 

Proces: I stala ja od iągu oparów i 
instalacja odpylania na stanowiskach pracy 

na nowej hali produkcyjnej. 

Klient: POLYNT COMPOSITES POLAND Spółka z o.o. 
)akład Produk ji Żelkotów w Niepoło i a h

)ai stalowa a wydaj ość: 
12 000 m3/h odpylanie 

oraz 11 000 m3/h od iągu oparów

I stala ja od iągu oparów styre u 
w pomieszczeniu przygotowania 

pig e tów. I stala ja od iągu 
oparów w po iesz ze iu w 
la oratoriu  od iągi oparów . 
Klimatyzacja pomieszczenia 

sterowni.



ODPYLANIE

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

PROJEKTY REFERENCYJNE

Klient: POLYNT COMPOSITES, Niepoło i e 

Proces: I stala ja od iągu oparów i 
instalacja odpylania na stanowiskach pracy 

na nowej hali produkcyjnej. 



WENTYLACJA PR)EMYSŁOWA, HVAC

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

PROJEKTY REFERENCYJNE

Klient: GRUPA A)OTY, )akłady Azotowe Kędzierzy  S.A., Kędzierzy -Koźle

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

Instalacje  oddymiania, wentylacji  

grawita yj ej  kotłow i  z  i stala ją 
nawiewu  mechanicznego , wentylacji  

wywiewnej  mechanicznej  galerii  

awęgla ia, e ha i z ej awiew ej 
i wywiewnej pomieszczenia 

hydroforowni.

Instalacje wentylacji mechanicznej i 

klimatyzacji Budynku Centralnej 

Nastawni, Pompowni Wody 

Chłodzą ej, Po pow i Oleju, 
Maszynowni, IOS

Instalacje wentylacji Sprężarkow i, 
Po pow i Wody )asilają ej.



WENTYLACJA PR)EMYSŁOWA, HVAC

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

PROJEKTY REFERENCYJNE

Klient: GRUPA A)OTY, )akłady Azotowe Kędzierzy  S.A., Kędzierzy -Koźle

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji



WENTYLACJA, KLIMATYZACJA

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

PROJEKTY REFERENCYJNE

Klient: TAKEDA PHARMA



WENTYLACJA, KLIMATYZACJA

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

PROJEKTY REFERENCYJNE

Klient: TAKEDA PHARMA



WENTYLACJA, KLIMATYZACJA

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

PROJEKTY REFERENCYJNE

Klient: TAKEDA PHARMA



ODPYLANIE, ELIMINACJA LZO, 

WENTYLACJA

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

PROJEKTY REFERENCYJNE

Klient: CAN PACK, Polska, Indie, Kolumbia



ODPYLANIE, ELIMINACJA LZO, 

WENTYLACJA

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

PROJEKTY REFERENCYJNE

Klient: CAN PACK, Polska, Indie, Kolumbia



ODPYLANIE PR)EMYSŁOWE, 
WENTYLACJA PROCESOWA

Proces: Instalacje  oddymiania, wentylacji, 

nawiewu i klimatyzacji

PROJEKTY REFERENCYJNE

Klient: MARMITE Łowyń



REFERENCJE



REFERENCJE



REFERENCJE



ODPYLANIE •  WENTYLACJA •  ODKURZANIE • FILTRACJA GA)ÓW •  POMIESZCZENIA CZYSTE •  ATEX

OD PROJEKTU DO KOMPLEKSOWEJ REALIZACJI

)APRAS)AMY DO WSPÓŁPRACY
BART Sp. z o. o.

ul. Będzińska /I
41-205 Sosnowiec

info@bart-vent.pl

Tel. : +48 32 256 22 33

Oddziały: Sos owie , Wro ław, Warszawa, Gdańsk


